

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 июня 2019 г.

Организация	<b>Акционерное общество "Холдинговая компания "МЕТАЛЛОИНВЕСТ"</b>	по ОКПО	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	0710001		
Вид экономической деятельности	<b>Деятельность по управлению холдинг-компаниями</b>	по ОКВЭД 2	30	06	2019
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Непубличные акционерные общества / Частная собственность</b>	по ОКОПФ / ОКФС	54916586		
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	7705392230		
Местонахождение (адрес)	<b>121609, Москва г, Рублёвское ш, д. № 28, этаж 11 пом. I ком. 4</b>		70.10.2		
			12267	16	
			384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ да ☐ нет

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика	
аудиторской организации/индивидуального аудитора	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	12 311	14 131	17 907
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	7	7	32
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения, в том числе:	1170	122 760 367	112 342 199	58 091 879
	Инвестиции в дочерние, зависимые общества и другие организации	1171	43 254 166	43 254 166	44 802 394
	Займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	1172	79 506 201	69 088 033	13 289 485
	Отложенные налоговые активы	1180	1 243 129	694 523	590 837
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>124 015 814</b>	<b>113 050 860</b>	<b>58 700 656</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность, в том числе:	1230	21 586 801	2 792 333	836 971
	Платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1231	5 683 267	2 654 031	639 151
	прочие дебиторы	1234	5 683 267	2 654 031	639 151
	Платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1235	15 903 534	138 302	197 820
	покупатели и заказчики	1236	58 216	130 777	121 360
	авансы выданные	1237	184 230	7 493	76 395
	прочие дебиторы	1238	15 661 088	32	65
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов), в том числе:	1240	-	-	9 559 175
	Займы, предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев	1241	-	-	9 559 175
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	11 926	2 085 969	117 694
	Прочие оборотные активы	1260	24	51	97
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>21 598 751</b>	<b>4 878 353</b>	<b>10 513 937</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>145 614 565</b>	<b>117 929 213</b>	<b>69 214 592</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	3 745 853	3 745 853	3 745 853
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1	1	1
	Резервный капитал	1360	199 248	199 248	199 248
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	66 722 833	41 532 994	24 017 875
	Итого по разделу III	1300	70 667 935	45 478 095	27 962 976
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства, в том числе:	1410	73 707 791	71 281 791	30 042 818
	Займы, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	28 664 973	31 238 973	-
	Облигации, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1413	45 042 818	40 042 818	30 042 818
	Отложенные налоговые обязательства	1420	3	6	10
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства, в том числе:	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	73 707 794	71 281 797	30 042 828
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства, в том числе:	1510	1 229 055	1 164 150	11 203 679
	Облигации, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1513	1 229 055	1 164 150	11 203 679
	Кредиторская задолженность, в том числе:	1520	6 810	3 052	4 538
	Поставщики и подрядчики	1521	4 621	255	833
	Задолженность перед персоналом организации	1522	1 369	-	-
	Задолженность перед бюджетом по налогам и сборам	1523	330	-	2 315
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	464	-	-
	Прочие кредиторы	1527	26	2 797	1 390
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	2 971	2 118	571
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 238 836	1 169 320	11 208 788
	<b>БАЛАНС</b>	1700	145 614 565	117 929 213	69 214 592

Руководитель

Варичев Андрей Владимирович  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Кр...  
(подпись)

Крачкова Елена Валентиновна  
(расшифровка подписи)

23 июля 2019 г.





**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Июнь 2019 г.**

Организация Акционерное общество "Холдинговая компания "МЕТАЛЛОИНВЕСТ" Форма по ОКУД  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Деятельность по управлению холдинг-компаниями по ОКПО \_\_\_\_\_  
Организационно-правовая форма / форма собственности Непубличные акционерные общества / Частная собственность по ОКВЭД 2 \_\_\_\_\_  
Единица измерения: в тыс. рублей по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_ по ОКЕИ \_\_\_\_\_

	Коды		
Д	0710002		
)	30	06	2019
0	54916586		
Н	7705392230		
	70.10.2		
2	12267		16
С	384		
1			

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2019 г.	За Январь - Июнь 2018 г.
	Выручка	2110	39 079 061	26 882 346
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	39 079 061	26 882 346
	Коммерческие расходы	2210	(21 980)	(210 747)
	Управленческие расходы	2220	(155 730)	(123 577)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	38 901 351	26 548 022
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	3 207 216	1 152 531
	Проценты к уплате	2330	(3 725 611)	(2 113 471)
	Прочие доходы	2340	1	1 226 604
	Прочие расходы	2350	(4 729 205)	(4 890 800)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	33 653 752	21 922 886
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(520 690)	(787 451)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	3	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	548 606	183 587
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	34 202 361	22 106 473
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	<b>Совокупный финансовый результат периода</b>	<b>2500</b>	<b>34 202 361</b>	<b>22 106 473</b>
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



**Варичев Андрей  
Владимирович**  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

**Крачкова Елена  
Валентиновна**  
(расшифровка подписи)

23 июля 2019 г.